АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.12. 2015 года                                       с. Лазо                                                      № 335

О проведении независимой оценки качества оказания услуг организациями

культуры, образовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Лазовского муниципального района

     В соответствии с Федеральными законами от 09.10.1992г.  № 3612-1 « Основы

законодательства  Российской  Федерации  о  культуре»  (  в  ред.от  21.07.2014г.);  от

29.12.2012г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»(  ред.от

13.07.2015г.),  Приказом министерства финансов Российской Федерации от 22 июля

2015г.№ 116н « О составе информации о результатах независимой оценки качества

образовательной  деятельности  организаций,  осуществляющих  образовательную

деятельность, оказания услуг организациями культуры,  социального обслуживания,

медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения

информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети « Интернет», и порядке ее размещения», руководствуясь

Уставом  Лазовского  муниципального  района,  администрация  Лазовского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  общественный  Совет  по  проведению  независимой  оценки  качества

услуг  организациями  культуры,  осуществляющих  свою  деятельность  на

территории  района;  образовательных  организаций,  осуществляющих

образовательную  деятельность  на  территории  Лазовского  муниципального

района ( состав прилагается).

2. Отделу экономики и социального развития ( Е.А.Соляник ) в срок до 01.02.2016

года   разработать  Порядок  проведения  независимой  оценки  качества  услуг

организациями культуры, осуществляющих свою деятельность на территории

района;  образовательных  организаций,  осуществляющих  образовательную

деятельность  на  территории  Лазовского  муниципального  района  в

соответствии  с  критериями,  предусмотренными   приказом  Министерства

финансов Российской федерации от 22.07.2015 года № 116 н .

3. Начальнику  управления  образования  (М.Э.Зайцева);  начальнику  отдела  по

делам  молодежи,  спорту,  туризму  и  культуре  (Т.В.  Сарнавская)  ежегодно  в

срок до 10 октября предоставлять в отдел экономики и социального развития

сведения в соответствии с Порядком проведения независимой оценки качества

услуг  организациями  культуры,  осуществляющих  свою  деятельность  на

территории  района;  образовательных  организаций,  осуществляющих

образовательную  деятельность  на  территории  Лазовского  муниципального

района.

4.  Отделу  экономики  и  социального  развития  (  Е.А.  Соляник)  на  основании

представленных  сведений  и  в  соответствии  с  правилами  и  формами.

предусмотренными положениями  вышеуказанного Порядка  ежегодно в срок

до 01 ноября формировать  сводный отчет и представлять его в общественный

Совет  по  проведению  независимой  оценки  качества  услуг  организациями

культуры,  осуществляющих  свою  деятельность  на  территории  района;

образовательных  организаций,  осуществляющих  образовательную

деятельность на территории Лазовского муниципального района.

5. Общественному  Совету  по  проведению  независимой  оценки  качества  услуг

организациями культуры, осуществляющих свою деятельность на территории

района;  образовательных  организаций,  осуществляющих  образовательную

деятельность на территории Лазовского муниципального района  (Зуева Р.П.)

сведения  о  результатах  независимой  экспертизы  качества  оказания  услуг

организациями и предложения об улучшении качества их деятельности

представлять  в  управление  финансов  (И.Р.  Шлапунова)  для  размещения  в

информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».

6. Руководителю аппарата  администрации  района  (Л.Р.  Матвеенко)  обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

Лазовского муниципального района.

 Глава Лазовского

муниципального района                                                                                     А.С.Кубарев

                                                                                                Приложение

                                                                                                к постановлению  администрации

                                                                                                Лазовского муниципального района

                                                                                                От 14.12.2015г. № 335

Состав

общественного Совета по проведению независимой оценки качества услуг

организациями культуры, осуществляющих свою деятельность на территории района;

образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Лазовского муниципального района

1. Зуева Раиса Петровна – председатель Совета по проведению независимой

оценки качества услуг организациями культуры, осуществляющих свою

деятельность на территории района; образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Лазовского

муниципального района

2. Третьякова Галина Алексеевна- секретарь Совета;

Члены Совета:

3. Лазнова Светлана Федоровна - почетный житель Лазовского муниципального

района;

4. Чуйко Лидия Алексеевна – ветеран труда;

5. Мерзляков Г.Г.- Почетный  житель Лазовского сельского поселения.